
 

 

Об организации проведения Ханты-Мансийского регионального тура 

Всероссийского конкурса исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и 

младших школьников «Я - исследователь!» в 2025 году 

 

С целью ранней поддержки и развития одаренных детей, занимающихся 

исследовательской и проектной деятельностью, в соответствии с приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 30 августа 2024 года №649 «Об утверждении 

перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, мероприятий, 

направленных на развитие интеллектуальных и творческих способностей, способностей к 

занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-

исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой, 

физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, 

творческих и спортивных достижений, на 2024/25 учебный год» (пункт 350), в связи с 

получением Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» города Когалыма статуса регионального отделения 

Всероссийского конкурса исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и 

младших школьников «Я - исследователь!» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Ханты-Мансийский региональный тур Всероссийского конкурса 

исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших школьников «Я 

- исследователь!» в 2025 году (далее – региональный тур Конкурса) 21-22 апреля 2025 года 

на базе МАОУ «Средняя школа № 5. Начало Конкурса - 14.00 часов. 

2.  Утвердить: 

2.1. положение о проведении регионального тура Конкурса согласно приложению 1 к 

настоящему приказу; 

2.2. состав организационного комитета регионального тура Конкурса согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Специалисту-эксперту отдела общего образования Управления образования     

Барыкиной С.А.: 

3.1. обеспечить организационно-информационное сопровождение регионального 

тура Конкурса; 

3.2.   организовать работу экспертных комиссий регионального тура Конкурса в срок 

до 14.04.2025. 

 4.  Руководителям образовательных организаций Гулиевой Е.А. (МАОУ СОШ №1), 

Маренюку В.М. (МАОУ «Средняя школа № 3»), Заремскому П.И. (МАОУ «Средняя школа 

 
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

Администрации города Когалыма 

 

ПРИКАЗ 

 

от 05.03.2025  № 11-Пр-211 



№ 5»), Дзюбе О.И. (МАОУ «Средняя школа № 6»), Овсянникову А.А. (МАОУ СОШ № 7), 

Александровой Е.В. (МАОУ «Средняя школа № 8»), Гришиной С.Г. (МАОУ СОШ № 10), 

Ермолиной О.В. (МАДОУ «Сказка»), Харченко С.И. (МАДОУ «Буратино»), 

Шамсутдиновой И.С. (МАДОУ «Березка»), Крайновой А.С. (МАДОУ «Колокольчик»), 

Бааль Е.В. (МАДОУ «Золушка»), Давыдовой Л.В. (МАДОУ «Цветик-семицветик»): 

4.1. предоставить заявки на участие дошкольников и младших школьников в 

региональном туре Конкурса в соответствии с Положением в срок до 07.04.2025; 

4.2. обеспечить проведение проверки работ участников регионального тура Конкурса 

на плагиат; 

4.3. направить работы участников регионального тура Конкурса в электронном виде 

на адрес электронной почты (mechtasech4@mail.ru), в бумажном виде -  в МАОУ «Средняя 

школа № 5» не позднее 14.04.2025; 

4.4. обеспечить явку участников регионального тура Конкурса согласно поданным 

заявкам; 

4.5. назначить из числа педагогических работников лиц для сопровождения 

участников регионального тура Конкурса и возложить на них ответственность за жизнь и 

здоровье детей в период проведения мероприятия, во время следования к месту проведения 

мероприятия и обратно; 

4.6. обеспечить проведение целевого инструктажа по технике безопасности с 

учащимися/воспитанниками и педагогическими работниками, сопровождающими 

участников регионального тура Конкурса. 

5.   Директору МАОУ «Средняя школа № 5» Заремскому П.И.: 

5.1.   организовать проведение регионального тура Конкурса; 

5.2. создать необходимые условия для работы членов экспертных комиссий по 

оцениванию представленных в бумажном виде работ в период с 14.04.2025 по 18.04.2025; 

5.3. обеспечить на входе в МАОУ «Средняя школа № 5» контроль температуры тела 

участников регионального тура Конкурса, педагогических работников, сопровождающих 

участников регионального тура Конкурса, жюри регионального тура Конкурса, с 

недопущением или обязательным отстранением от участия в региональном туре Конкурса 

лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания; 

5.4. организовать поддержание оптимального теплового режима и проведение 

санитарно-противоэпидемических мероприятий (дезинфекционный режим, проветривание 

и влажная уборка, обеззараживание воздуха) в помещениях МАОУ «Средняя школа № 5», 

задействованных при проведении регионального тура Конкурса; 

5.5. создать условия по обеспечению безопасности жизни и здоровья обучающихся, 

принимающих участие в региональном туре Конкурса, лиц, сопровождающих участников 

Конкурса, с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований, а также требований 

противопожарной безопасности. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела 

общего образования Шарапову О.В. 

  

И.о. начальника управления  

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат  

553A7348633B22D8FB96D09B13337162 

Владелец  Зайцева  Татьяна Валерьевна 

Действителен с 17.12.2024 по 12.03.2026 

 

Т.В.Зайцева 

Исполнитель: 

Барыкина С.А. 

специалист-эксперт  

отдела общего образования 

8(34667)93641, barykinasa@admkogalym.ru 

 

 

mailto:mechtasech4@mail.ru
mailto:barykinasa@admkogalym.ru

